R.A. PROG., VOL. XXXV, SECT. C. [28 | 
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Then follows an alphabetical index. of 46 articles commencing with the 

letter A. Similar lists occur at the beginning of each letter. Thus under B 

there are 22 articles; C,52; D,7; E,19; F,21; G, 20; H,8; 1,14; L, 35; 

M36.) Noi sO; 1h; Pe40 Rte IS) 6) 14s, i “Rherevareeno 

lists for X and Z, which contain respectively one (Xilecrates) and five 

articles! These lists are apparently not always in agreement with the 

actual number of articles described. ‘Thus under A we count only 41 

descriptions ; under B only 20; under E only 18. This is a matter for 

further investigation” 

The letter A oceupies ff. 2a-21b and begins thus :— 

Aloen est de seche et chaulde complexion ou second degre. Aloen est? 

fait du jus d’une herbe qui est appellee aloen, mais nous |’appellons jubar. 

Cesta herbe cy ne croist pas seulement en Inde, en Perse, en Grece, mais en 

Puille. Et sont trois manieres de aloen ; cicotin, epatic, et cabalin. Et est 

fait aloen en ceste maniere: l’erbe pilee et puis l’en esparme le jus, et est 

mis au feu iusquez a tant‘ quwil boulle. Et quant il bost l’en l’oste du feu 

et est mis au soleil sechier...... 

f. 178a: Sauon est chault et sec, et en est de trois manieres: l'un est 

appelle sauon sarrasin, l’antre sauon a juifz ou spatarent pour ce que les juifz 

sen lauent, l'autre sauon galique ou francois. Le sauon sarrasin est fait 

d'une lexive appellee capitellum et de huile d’oliue boullis ensemble jusques 

a tant qu'ilz soient espes. Le galique ou francois est fait de ce capitellum 

avec suif de mouton, et est blanc moult. Et le spatarent aux juifz est fait 

du sarrasin avec moult de autres choses chauldes. Capitellum de quoy l’en 

fail ces sauons, est fait de lexive faicte de forte cendre en laquelle l’en met 

de la chaux vive tremper par troys iours et puis soit coulee, et ce qui en 

ystra le premier c’est capitellum...... 

‘The last article in the work (f. 202a-202b) is:— 

Zucara. C'est sucre. I] est chault et moite attrempeement. Et dit 

Ysaae qu’il est chault au commencement du premier degre et moite ou mylieu, 

Et oultre dit...... 

Tt ends on f. 202b, col. 2:— 

Sucre vault moult a ceulx qui ont tuuz et a ceulx qui ont soif par chemin 

es regions chauldes quant l’en ne peuet trouver autre liqueur. 11 est bon a 

ceulx qui sont sechiez et amaigriz par malladie et a ceulx qui ont courte 

alaine par seichete de poictrine. Et le doit on mesler auec leurs beuvraiges